Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
городского округа Королёв Московской области

«Детский сад комбинированного вида № 20 «Машенька»
__________________ (МБДОУ «Детский сад № 20»)__________________

141078, Россия, Московская область, город Королёв, проспект Королёва, дом 5 Г,
тел.8(495)512-13-19, e-mail: detsad.20@mail.ru

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования.

На основании Порядка о приеме на обучение по образовательным
программам дошкольного образования (утв. Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. № 293).
Руководствуясь Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Пункт 1.7. Положения о порядке приёма на обучение по
образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа
Королёв Московской области «Детский сад комбинированного вида № 20
«Машенька», перевода обучающегося в возрастную группу,
соответствующую возрасту воспитанника, отчисления обучающегося из
дошкольного образовательного учреждения новым абзацем следующего
содержания:
«Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства,
имеют право преимущественного приема на обучение по основным
образовательным программам дошкольного образования, если в детском саду
уже обучаются их братья и (или) сестры».

« ^ /  » 2020 года

Заведующий МБДОУ «Детс Е.А. Ревякова

mailto:detsad.20@mail.ru